
 

Dienstplan 2026 
 
  
 

Schanbach Aichschieß Aichelberg Thema Hinweis 

12.01.2026 
19:00 Uhr 

19.01.2026 
19:00 Uhr 

26.01.2026 
19:00 Uhr Abteilungsversammlung Zivil 

26.01.2026 
19:00 Uhr 

02.02.2026 
19:00 Uhr 

09.02.2026 
19:00 Uhr Atemschutz und Tragbare Leitern 

Einsatz-
uniform 

Termine werden gesondert 
bekanntgegeben 

Atemschutz-Belastungsübung in Kirchheim 
Pflicht für Atemschutzträger 

Einsatz-
uniform 

07.02.2026 
18:00 Uhr 

Glühweinfest Abt. Schanbach Zivil 

23.02.2026 
19:00 Uhr 

Zug- und Gruppenführer:  
Führungsunterstützung 

Zivil 

25.02.2026 
19:00 Uhr 

Theoretische Atemschutzunterweisung  
Pflicht für alle Atemschutzträger! 
Übungsleiter: M. Schneider 

Zivil 

02.03.2026 
19:00 Uhr 

09.03.2026 
19:00 Uhr 

16.03.2026 
19:00 Uhr 

Löschangriff nach FwDv 
Theorie u. Praxis  

Einsatz-
uniform 

20.03.2026 
19:00 Uhr 

Hauptversammlung 
Haus der Feuerwehr 

Ausgeh-
uniform 

23.03.2026 
19:00 Uhr - 

Gemeinsame Übung 
1. Zug Schanbach mit Aichschieß 

Einsatz-
uniform 

13.04.2026 
19:00 Uhr 

- 
13.04.2026 

19:00 Uhr 
Gemeinsame Übung 
2. Zug Schanbach mit Aichelberg 

Einsatz-
uniform 

15.04.2026 
19:00 Uhr 

22.04.2026 
19:00 Uhr 

29.04.2026 
19:00 Uhr 

Maschinisten Übung / Unterweisung Sonder- und 
Wegerecht 

Einsatz-
uniform 

25.04.2026 
Uhrzeit folgt 

Multiplikatoren Schulung Technische 
Hilfeleistung Verkehrs-Unfall (5 Gruppenführer) 

Einsatz-
uniform 

04.05.2026 
19:00 Uhr 

11.05.2026 
19:00 Uhr 

18.05.2026 
19:00 Uhr Löschangriff nach FwDv Einsatz-

uniform 

10.05.2026 
10:00 Uhr 

Hocketse der Abteilung Aichelberg Zivil 

08.06.2026 
19:00 Uhr 

Gemeinsame Übung 
Objektübung 

Einsatz-
uniform 

15.06.2026 
19:00 Uhr 

22.06.2026 
19:00 Uhr 

29.06.2026 
19:00 Uhr 

Technische Hilfeleistung Einsatz-
uniform 

04.07.2026 
17:30 Uhr 

Kameradschaftsabend  
(Naturfreundehaus Strümpfelbach) 

Zivil 

09.07.2026 
Moto-Cross  
Aufbau Parkplatz 
(Ehrenamtliche Tätigkeit der Gemeinde) 

Zivil 

11. und 12.07.2026 
Moto-Cross  
Parkplatzdienst  
(Ehrenamtliche Tätigkeit der Gemeinde) 

Zivil 

13.07.2026 
Moto-Cross 
Abbau Parkplatz 
(Ehrenamtliche Tätigkeit der Gemeinde) 

Zivil 

06.07.2026 
19:00 Uhr 

20.07.2026 
19:00 Uhr 

27.07.2026 
19:00 Uhr 

Nach örtlichen Gegebenheiten Einsatz-
uniform 

03.08.2026 
18:00 Uhr  Dienstsport Zivil 

 
 

 



12.09.2026            
14:00 Uhr 

Technische Hilfeleistung VU  Einsatz-
uniform 

14.09.2026 
19:00 Uhr 

21.09.2026 
19:00 Uhr 

28.09.2026 
19:00 Uhr 

Eigensicherung 
Einsatz-
uniform 

30.09.2026 
19:00 Uhr 

16.09.2026 
19:00 Uhr 

23.09.2026 
19:00 Uhr Maschinisten Übung  Einsatz-

uniform 

September 
Besprechung Gerätewarte  
(Haushalt 2027 etc.)  

Zivil 

September Haushaltsbesprechung 2027 Zivil 

05.10.2026 
19:00 Uhr 

12.10.2026 
19:00 Uhr 

19.10.2026 
19:00 Uhr Löschangriff nach FwDv Einsatz-

uniform 

17.10.2026 
14:00 Uhr 

Firefighter Down (freiwillig) 
Übungsleiter: Uwe Schult 

Einsatz-
uniform 

26.10.2026 
19:00 Uhr 

Zug- und Gruppenführer: 
Führungsunterstützung 

Zivil 

02.11.2026 
19:00 Uhr 

16.11.2026 
19:00 Uhr 

23.11.2026 
19:00 Uhr 

Türöffnung Einsatz-
uniform 

30.11.2026 
19:00 Uhr 

01.12.2026 
19:00 Uhr 

02.12.2026 
19:00 Uhr 

HLW mit Uwe Schult Zivil 

06.12.2026 Weihnachtsmarkt Aichschieß Zivil 

14.12.2026 
19:00 Uhr 

Infoveranstaltung / Jahresabschluss Zivil 

 
Übungen können in allen Abteilungen nachgeholt bzw. vorgezogen werden. Wer an einer Übung nicht 
teilnehmen kann, muss sich vor der Übung abmelden bzw. sich spätestens 2 Tage nach dem versäumten 
Termin beim Abteilungskommandanten entschuldigen. 
 
Hinweise: 
 

 Für vollzähligen Übungsbesuch werden mindestens 15 Termine benötigt.  

 Atemschutzträger und Maschinisten können eine Übung mit den entsprechenden Übungen ausgleichen. 
Alle anderen Übungen können auch durch Teilnahme an einer der freiwilligen Zusatzübungen ausgeglichen 
werden. 

 Kameraden mit Diensterleichterung müssen an mindestens 9 Übungen teilnehmen. 

 Bei sämtlichen Terminen, bei denen Einsatz- oder Ausgehuniform angegeben wird, ist diese auch zu 
tragen! Zur Ausgehuniform gehören Hose, Jacke, Hemd, Krawatte und schwarze Halbschuhe und Mütze 
(Mütze ist bei der Hauptversammlung nicht notwendig). 

 
 
 
 
Aichwald, 31. Dezember 2025 

 
 
 
  
 

Daniel Kottinger 


