

Dienstplan 2026



Schanbach	Aichschieß	Aichelberg	Thema	Hinweis
12.01.2026 19:00 Uhr	19.01.2026 19:00 Uhr	26.01.2026 19:00 Uhr	Abteilungsversammlung	Zivil
26.01.2026 19:00 Uhr	02.02.2026 19:00 Uhr	09.02.2026 19:00 Uhr	Atemschutz und Tragbare Leitern	Einsatz-uniform
Termine werden gesondert bekanntgegeben			Atemschutz-Belastungsübung in Kirchheim Pflicht für Atemschutzträger	Einsatz-uniform
07.02.2026 18:00 Uhr			Glühweinfest Abt. Schanbach	Zivil
23.02.2026 19:00 Uhr			Zug- und Gruppenführer: Führungsunterstützung	Zivil
25.02.2026 19:00 Uhr			Theoretische Atemschutzunterweisung Pflicht für alle Atemschutzträger! Übungsleiter: M. Schneider	Zivil
02.03.2026 19:00 Uhr	09.03.2026 19:00 Uhr	16.03.2026 19:00 Uhr	Löschangriff nach FwDv Theorie u. Praxis	Einsatz-uniform
20.03.2026 19:00 Uhr			Hauptversammlung Haus der Feuerwehr	Ausgeh-uniform
23.03.2026 19:00 Uhr	-		Gemeinsame Übung 1. Zug Schanbach mit Aichschieß	Einsatz-uniform
13.04.2026 19:00 Uhr	-	13.04.2026 19:00 Uhr	Gemeinsame Übung 2. Zug Schanbach mit Aichelberg	Einsatz-uniform
15.04.2026 19:00 Uhr	22.04.2026 19:00 Uhr	29.04.2026 19:00 Uhr	Maschinisten Übung / Unterweisung Sonder- und Wegerecht	Einsatz-uniform
25.04.2026 Uhrzeit folgt			Multiplikatoren Schulung Technische Hilfeleistung Verkehrs-Unfall (5 Gruppenführer)	Einsatz-uniform
04.05.2026 19:00 Uhr	11.05.2026 19:00 Uhr	18.05.2026 19:00 Uhr	Löschangriff nach FwDv	Einsatz-uniform
10.05.2026 10:00 Uhr			Hocketse der Abteilung Aichelberg	Zivil
08.06.2026 19:00 Uhr			Gemeinsame Übung Objektübung	Einsatz-uniform
15.06.2026 19:00 Uhr	22.06.2026 19:00 Uhr	29.06.2026 19:00 Uhr	Technische Hilfeleistung	Einsatz-uniform
04.07.2026 17:30 Uhr			Kameradschaftsabend (Naturfreundehaus Strümpfelbach)	Zivil
09.07.2026			Moto-Cross Aufbau Parkplatz (Ehrenamtliche Tätigkeit der Gemeinde)	Zivil
11. und 12.07.2026			Moto-Cross Parkplatzdienst (Ehrenamtliche Tätigkeit der Gemeinde)	Zivil
13.07.2026			Moto-Cross Abbau Parkplatz (Ehrenamtliche Tätigkeit der Gemeinde)	Zivil
06.07.2026 19:00 Uhr	20.07.2026 19:00 Uhr	27.07.2026 19:00 Uhr	Nach örtlichen Gegebenheiten	Einsatz-uniform
03.08.2026 18:00 Uhr			Dienstsport	Zivil

12.09.2026 14:00 Uhr			Technische Hilfeleistung VU	Einsatz-uniform
14.09.2026 19:00 Uhr	21.09.2026 19:00 Uhr	28.09.2026 19:00 Uhr	Eigensicherung	Einsatz-uniform
30.09.2026 19:00 Uhr	16.09.2026 19:00 Uhr	23.09.2026 19:00 Uhr	Maschinisten Übung	Einsatz-uniform
September			Besprechung Gerätewarte (Haushalt 2027 etc.)	Zivil
September			Haushaltsbesprechung 2027	Zivil
05.10.2026 19:00 Uhr	12.10.2026 19:00 Uhr	19.10.2026 19:00 Uhr	Löschangriff nach FwDv	Einsatz-uniform
17.10.2026 14:00 Uhr			Firefighter Down (freiwillig) Übungsleiter: Uwe Schult	Einsatz-uniform
26.10.2026 19:00 Uhr			Zug- und Gruppenführer: Führungsunterstützung	Zivil
02.11.2026 19:00 Uhr	16.11.2026 19:00 Uhr	23.11.2026 19:00 Uhr	Türöffnung	Einsatz-uniform
30.11.2026 19:00 Uhr	01.12.2026 19:00 Uhr	02.12.2026 19:00 Uhr	HLW mit Uwe Schult	Zivil
06.12.2026			Weihnachtsmarkt Aichschieß	Zivil
14.12.2026 19:00 Uhr			Infoveranstaltung / Jahresabschluss	Zivil

Übungen können in allen Abteilungen nachgeholt bzw. vorgezogen werden. Wer an einer Übung nicht teilnehmen kann, muss sich vor der Übung abmelden bzw. sich spätestens 2 Tage nach dem versäumten Termin beim Abteilungskommandanten entschuldigen.

Hinweise:

- Für vollzähligen Übungsbesuch werden mindestens **15 Termine** benötigt.
- Atemschutzträger und Maschinisten können eine Übung mit den entsprechenden Übungen ausgleichen. Alle anderen Übungen können auch durch Teilnahme an einer der freiwilligen Zusatzübungen ausgeglichen werden.
- Kameraden mit Diensterleichterung müssen an mindestens **9 Übungen** teilnehmen.
- Bei sämtlichen Terminen, bei denen Einsatz- oder Ausgehuniform angegeben wird, ist diese auch zu tragen! Zur Ausgehuniform gehören Hose, Jacke, Hemd, Krawatte und schwarze Halbschuhe und Mütze (Mütze ist bei der Hauptversammlung nicht notwendig).

Aichwald, 31. Dezember 2025



Daniel Kottinger